
Autorità di Bacino Lacuale 
dei Laghi d’Iseo, Endine e Moro 

 

 

                       
 

 
ORIGINALE   

Determinazione 
N.Gen. 109 
N.Sett. 19 
del    16.12.2025 

 
 
 
Oggetto: NOMINA  DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA AL BANDO DI 
CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO  DI  
'ISTRUTTORE  TECNICO' - AREA PROFESSIONALE DEGLI ISTRUTTORI  - CCNL 
FUNZIONI LOCALI 2019 - 2021 (EX. CAT. C) A  TEMPO  PIENO  (36  ORE  
SETTIMANALI)  E INDETERMINATO DA DESTINARE ALL'AREA TECNICA - 
CALENDARIO PROVE ESAME      
 

IL DIRETTORE 
 
Richiamati: 

- il decreto del Presidente dell’Autorità di Bacino n. 1 del 19/11/2024 di nomina a 
Direttore; 

- lo Statuto dell’Autorità di bacino. 
 

Vista: 
- la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 41 del 11.11.2025 avente ad 

oggetto: “Approvazione piano triennale del fabbisogno del personale (PTFP)  2026-
2028  - aggiornamento anno 2025 - ricognizione annuale eccedenze del personale; 

- la deliberazione del Consiglio di amministrazione n.  47 del 20/11/2025 avente ad 
oggetto: “Indizione bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 
1 posto di "Istruttore Tecnico" Area Professionale degli Istruttori Qualificazione 
CCNL funzioni locali 2019-2021 (Ex. Cat. C) a tempo pieno (36 ore settimanali) ed 
indeterminato da destinare al servizio Tecnico; 

 
Ritenuto pertanto necessario nominare la commissione giudicatrice composta da 3 
componenti interni precisando che il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione è scaduta il 15/12/2025 alle ore 12:00 
 
Preso atto che la nomina della commissione giudicatrice non comporta nessun onere a 
carico dell’Autorità di bacino; 
 
Visto: 

- il parere tecnico del Direttore 
- il parere favorevole del Responsabile dei Servizi Finanziari 

 
Richiamati : 

- la Legge Regionale n. 6 del 04/04/2013 e lo Statuto dell’Autorità di bacino  

- il regolamento per la fornitura di beni e servizi in economia in vigore;  
- il bilancio di previsione pluriennale 2019-2020-2021; 

 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 de TUEL 



Autorità di Bacino Lacuale 
dei Laghi d’Iseo, Endine e Moro 

 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di nominare, come segue, la commissione giudicatrice relativa alla selezione 

pubblica, per esami, per la formazione di una graduatoria da utilizzare per 
assunzioni a tempo indeterminato e pieno di istruttore TECNICO – ccnl funzioni 
locali 2019 – 2021; 

a. Dott.ssa Gloria Rolfi, Direttore dell’Autorità di Bacino, Presidente della 
Commissione 

b. Rag. Francesco Archetti, Responsabile dei Servizi Finanziari dell’Autorità di 
Bacino, componente esperto con funzioni di segretario; 

c. Ing. Roberto Bendotti, esperto tecnico 
 

2) Di provvedere a raccogliere e conservare in atti le dichiarazioni dei componenti 
della commissione relative all’assenza di conflitto di interesse e di cause di 
incompatibilità alla nomina 

 
 

AVVERTE 
 

Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso: 
- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il 
termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato 
ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 

 
 ===================================================================================== 

Sottoscritto con firma digitale 

 
 

IL DIRETTORE 
GLORIA ROLFI  

 
 
 
 
Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
Visto l’art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 267; 
Appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE sul presente provvedimento e 
ATTESTA La copertura finanziaria della relativa spesa 
    

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
Francesco Archetti 

 


